
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.05.2024                                                                                                         № 26/66

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Барышское городское поселение»  Барышского района Ульяновской области 

за 2023 год

          В соответствии со ст. 264.2 , 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской
Федерации  со ст. 28 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Устава  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»,  по
результатам  публичных  слушаний   и  заключения  контрольно-счётной  палаты
решил:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении бюджета  муниципального  образования
«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области за
2023 год по доходам в сумме 175067,29118  тысяч рублей, по расходам в сумме
173081,34068 тысяч рублей  и  профицита  бюджета в сумме 1985,95050 тысяч
рублей с показателями:

1.1  доходов в разрезе кодов видов доходов,  и соответствующих им кодов
аналитической  группы  подвидов  доходов,  относящихся  к  доходам  бюджетов
(приложение 1); 

1.2 по расходам  бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и
группам видов расходов бюджета (приложение 2); 

1.3 по расходам  бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета
(приложение 3); 

1.4  по  источникам  внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета
(приложение 4).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству (И.П. Киселев).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                В.Н.Булыгина   



                                  

Приложение 1                       
к   Решению Совета депу-
татов муниципального 
образования "Барышское 
городское поселение " 
от 23.05.2024   №26/66   



 Исполнение бюджета МО "Барышское городское поселение" за 2023 год по доходам, в разре-
зе кодов видов доходов, подвидов доходов классификации доходов бюджетов  бюджетной

классификации  Российской  Федерации
      тыс. рублей

Код Наименование показателей План на год Исполнение % Испол-
нения

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналого-
вые доходы

42849,59725 45627,71746 106,5

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

26284,20000 27814,74296 105,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физи-
ческих лиц

26284,20000 27814,74296 105,8

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, ис-
точником которых являет-
ся налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в от-
ношении которых исчис-
ление и уплата налога 
осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации

25781,20000 27286,17685 105,8

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных от осуществле-
ния деятельности физиче-
скими лицами, за-
регистрированными в ка-
честве индивидуальных 
предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся 
частной практикой, адво-
катов, учредивших адво-
катские кабинеты и 
других лиц, занимающих-
ся частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

200,00000 207,15031 103,6

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации

110,00000 108,78025 98,9

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых 

53,00000 55,08195 103,9



платежей с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными граж-
данами, осуществляющи-
ми трудовую деятель-
ность по найму  на осно-
вании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в части суммы 
налога, превышающей 
650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой
иностранной компании, в 
том числе фиксированной
прибыли контролируемой
иностранной компании, а 
также налога на доходы 
физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде ди-
видендов)

0,00000 -0,68334 0,0

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в отношении 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде ди-
видендов (в части суммы 
налога, не превышающей 
650 000 рублей)

140,00000 142,06680 0,0

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в отношении 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде ди-
видендов (в части суммы 
налога, превышающей 
650 000 рублей)

0,00000 16,17014 0,0

1 03 00000 00 0000 000   Налоги на товары (ра-
боты, услуги), реали-
зуемые на территории 
Российской Федерации

3747,80000 4362,37622 116,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 3747,80000 4362,37622 116,4



товарам (продукции), 
производимым на тер-
ритории Российской Фе-
дерации

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топливо,
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты

1775,15000 2260,38484 127,3

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топливо,
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федераль-
ным законом о федераль-
ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

1775,15000 2260,38484 127,3

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты

12,33000 11,80577 95,7

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, 
подлежащие распределе-

12,33000 11,80577 95,7



нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диффе-
ренцированных нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным Федераль-
ным законом о федераль-
ном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин, подлежащие рас-
пределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2194,44000 2336,28415 106,5

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин, подлежащие рас-
пределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установлен-
ным Федеральным 
законом о федеральном 
бюджете в целях форми-
рования дорожных фон-
дов субъектов Российской
Федерации) 

2194,44000 2336,28415 106,5

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распре-
делению между бюдже-
тами субъектов Рос-
сийской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 

-234,12000 -246,09854 105,1



нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 0302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распре-
делению между бюдже-
тами субъектов Рос-
сийской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установлен-
ным Федеральным 
законом о федеральном 
бюджете в целях форми-
рования дорожных фон-
дов субъектов Российской
Федерации) 

-234,12000 -246,09854 105,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10931,32404 11531,34137 105,5

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество фи-
зических лиц

5755,32404 6159,73774 107,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым
к объектам налогообложе-
ния, расположенным в 
границах городских посе-
лений

5755,32404 6159,73774 107,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5176,00000 5371,60363 103,8

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с орга-
низаций

1420,00000 1511,84237 106,5

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с орга-
низаций, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских поселений

1420,00000 1511,84237 106,5

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физи-
ческих лиц

3756,00000 3859,76126 102,8

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, рас-
положенным в границах 
городских поселений

3756,00000 3859,76126 102,8

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности

1029,00000 1048,53002 101,9

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в 611,00000 627,62473 102,7



виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и му-
ниципального имущества 
(за исключением имуще-
ства бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05010 00 0000 120  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи пра-
ва на заключение догово-
ров аренды указанных 
земельных участков 

594,00000 609,62473 102,6

1 11 05013 13 0000 120 Доходы получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная  соб-
ственность на которые   
не разграничена и кото-
рые расположены в грани-
цах городских поселений, 
а также средства от 
продажи права на заклю-
чение договоров аренды 
указанных земельных 
участков

594,00000 609,62473 102,6

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после разграниче-
ния государственной соб-
ственности на землю, а 
также средства от прода-
жи права на заключение 
договоров аренды указан-
ных земельных участков 
(за исключением земель-
ных участков бюджетных 
и автономных учрежде-
ний)

17,00000 18,00000 105,9

 1 11 0502513 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от прода-

17,00000 18,00000 105,9



жи права на заключение 
договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в соб-
ственности городских по-
селений (за исключением 
земельных участков му-
ниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний)

1 1107000 00 0000 120

Платежи от государствен-
ных и муниципальных 
унитарных предприятий

180,00000 180,00000 100,0

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления 
части прибыли государ-
ственных и муниципаль-
ных унитарных предприя-
тий, остающейся после 
уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

180,00000 180,00000 100,0

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления 
части прибыли, 
остающейся после уплаты
налогов и иных обязатель-
ных платежей муници-
пальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими поселениями

180,00000 180,00000 100,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от ис-
пользования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и му-
ниципальной собственно-
сти  (за исключением 
имущества бюджетных и  
автономных учреждений, 
а также имущества  
государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых)

238,00000 240,90529 101,2

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имуще-
ства, находящегося в 
государственной и му-
ниципальной собственно-
сти  (за исключением 
имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и  му-
ниципальных унитарных 
предприятий,в том числе 

238,00000 240,90529 101,2



казённых)
1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имуще-
ства, находящегося в  соб-
ственности городских по-
селений (за исключением 
имущества муниципаль-
ных  бюджетных и  
автономных учреждений, 
а также имущества  му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых)

238,00000 240,90529 101,2

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и немате-
риальных активов

470,00000 481,98342 102,5

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, на-
ходящихся в государ-
ственной и муниципаль-
ной собственности 

400,00000 405,03966 101,3

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная  соб-
ственность на которые не 
разграничена

400,00000 405,03966 101,3

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

400,00000 405,03966 101,3

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков,
находящихся в частной 
собственности, в 
результате перераспреде-
ления таких земельных 
участков и земель (или) 
земельных участков, на-
ходящихся в государ-
ственной или муници-
пальной собственности 

70,00000 76,94376 109,9

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков,
находящихся в частной 
собственности, в 
результате перераспреде-
ления таких земельных 
участков и земель (или) 
земельных участков, 

70,00000 76,94376 109,9



государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение пло-
щади земельных участков,
находящихся в частной 
собственности, в 
результате перераспреде-
ления таких земельных 
участков и земель (или) 
земельных участков, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

70,00000 76,94376 109,9

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 
доходы 

387,27321 388,74347 100,4

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 387,27321 388,74347 100,4
1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

387,27321 388,74347 100,4

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

129661,92517 129439,57372 99,8

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

129661,92517 129439,57372 99,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

6443,13500 6443,13500 100,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муници-
пальных районов, город-
ских округов с внутриго-
родским делением

6443,13500 6443,13500 100,0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам город-
ских поселений на вырав-
нивание бюджетной обес-
печенности из бюджетов 
муниципальных районов

6443,13500 6443,13500 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 
(межбюджетные суб-
сидии)

20718,79017 20496,43872 98,9

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 
поддержку государствен- 17918,33700 17918,33700 100,0



ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования современ-
ной городской среды

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам го-
родских поселений на 
поддержку государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования современ-
ной городской среды

17918,33700 17918,33700 100,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2800,45317 2578,10172 92,1

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюдже-
там городских поселений

2800,45317 2578,10172 92,1

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

102500,00000 102500,00000 100,0

2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам на создание 
комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях 
- победителях Всерос-
сийского конкурса луч-
ших проектов создания 
комфортной городской 
среды

102500,00000 102500,00000 100,0

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам городских по-
селений на создание 
комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях 
- победителях Всерос-
сийского конкурса луч-
ших проектов создания 
комфортной городской 
среды

102500,00000 102500,00000 100,0

  Всего доходов 172511,52242 175067,29118 101,5

Приложение 2                                                
к решению Совета депутатов муниципаль-
ного образования "Барышское городское 
поселение"                                              
от 23.05.2024   №26/66   



Расходы   бюджета муниципального образования "Барышское городское поселение"  по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023

год

тыс. рублей

Наименование РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено % ис-
пол-

нения
Общегосударственные 
вопросы

0100     9 153,08724 9 153,08724 100,0

Функционирование 
законодательных (представи-
тельных) органов государ-
ственной власти и представи-
тельных органов муници-
пальных образований

0103     581,42024 581,42024 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0103
10000
00000

  581,42024 581,42024 100,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (местных 
администраций)

0103
10000
02040

  581,42024 581,42024 100,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

0103
10000
02040

100 539,30950 539,30950 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0103
10000
02040

200 31,32474 31,32474 100,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0103
10000
02040

800 10,78600 10,78600 100,0



Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-
ных органов государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных
администраций

0104     8 079,20000 8 079,20000 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0104
10000
00000

  8 079,20000 8 079,20000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий в соответствии с
заключенными соглашени-
ями

0104
10000
05230

  8 079,20000 8 079,20000 100,0

Межбюджетные трансферты 0104
10000
05230

500 8 079,20000 8 079,20000 100,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

0113     492,46700 492,46700 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0113
10000
00000

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий в соответствии с
заключенными соглашени-
ями

0113
10000
05230

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0113
10000
05230

500 90,00000 90,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального образова-
ния "Барышское городское 
поселение" Ульяновской 
области

0113
77000
00000

  402,46700 402,46700 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0113
77000
00300

  402,46700 402,46700 100,0



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0113
77000
00300

200 402,46700 402,46700 100,0

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

0300     581,00000 581,00000 100,0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность

0310     531,00000 531,00000 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0310
10000
00000

  341,00000 341,00000 100,0

Формирование резервных 
фондов местных администра-
ций

0310
10000
07050

  341,00000 341,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0310
10000
07050

200 114,00000 114,00000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0310
10000
07050

600 227,00000 227,00000 100,0

Муниципальная программа 
«Предупреждение и ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера на территории му-
ниципального образования 
«Барышское городское посе-
ление»

0310
66000
00000

  190,00000 190,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0310
66000
00300

  190,00000 190,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0310
66000
00300

200 140,00000 140,00000 100,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0310
66000
00300

600 50,00000 50,00000 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

0314     50,00000 50,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексные меры по 
профилактике правонаруше-
ний на территории муници-
пального образования "Ба-
рышский район" Ульянов-
ской области

0314
65000
00000

  50,00000 50,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0314
65000
00300

  50,00000 50,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0314
65000
00300

200 50,00000 50,00000 100,0

Национальная экономика 0400     4 397,80000 4 397,80000 100,0

Транспорт 0408     650,00000 650,00000 100,0
Муниципальная программа 
"По поддержке и развитию 
муниципального пассажир-
ского автомобильного 
транспорта общего пользова-
ния на территории МО «Ба-
рышское городское поселе-
ние»»

0408
80000
00000

  650,00000 650,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0408
80000
00300

  650,00000 650,00000 100,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0408
80000
00300

800 650,00000 650,00000 100,0

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

0409     3 747,80000 3 747,80000 100,0



Муниципальная программа 
"Ремонт и модернизация до-
рожного хозяйства муници-
пального образования "Ба-
рышский район"

0409
76000
00000

  3 747,80000 3 747,80000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0409
76000
00300

  3 747,80000 3 747,80000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0409
76000
00300

600 3 747,80000 3 747,80000 100,0

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

0500     147 306,41749 147 084,06604 99,8

Жилищное хозяйство 0501     2 367,80770 2 145,45625 90,6
Муниципальная программа 
"Управление имуществом 
муниципального образова-
ния "Барышское городское 
поселение" Ульяновской 
области

0501
77000
00000

  212,88354 212,88354 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0501
77000
00300

  212,88354 212,88354 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0501
77000
00300

200 212,88354 212,88354 100,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и озелене-
ние территории муниципаль-
ного образования «Барыш-
ское городское поселение»

0501
84000
00000

  2 154,92416 1 932,57271 89,7

Благоустройство по муници-
пальной программе 
"Благоустройство и озелене-
ние"

0501
84005
00000

  2 154,92416 1 932,57271 89,7



Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0501
84005
00300

  277,93931 277,93931 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0501
84005
00300

200 277,93931 277,93931 100,0

Софинансирование расход-
ных обязательств, связанных 
со сносом аварийных рас-
селённых многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории муниципальных 
образований Ульяновской 
области

0501
84005
S0470

  1 876,98485 1 654,63340 88,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0501
84005
S0470

200 1 876,98485 1 654,63340 88,2

Коммунальное хозяйство 0502     692,68964 692,68964 100,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфра-
структуры муниципального 
образования «Барышское го-
родское поселение»

0502
79000
00000

  692,68964 692,68964 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0502
79000
00300

  692,68964 692,68964 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0502
79000
00300

200 692,68964 692,68964 100,0

Благоустройство 0503     144 245,92015 144 245,92015 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0503
10000
00000

  7,00000 7,00000 100,0

Формирование резервных 
фондов местных администра-
ций

0503
10000
07050

  7,00000 7,00000 100,0



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0503
10000
07050

600 7,00000 7,00000 100,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство и озелене-
ние территории муниципаль-
ного образования «Барыш-
ское городское поселение»»

0503
84000
00000

  19 741,64641 19 741,64641 100,0

Уличное освещение по му-
ниципальной программе 
"Благоустройство и озелене-
ние"

0503
84001
00000

  5 292,23611 5 292,23611 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0503
84001
00300

  5 292,23611 5 292,23611 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
84001
00300

200 4 692,63497 4 692,63497 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0503
84001
00300

600 599,60114 599,60114 100,0

Содержание памятников по 
муниципальной программе 
"Благоустройство и озелене-
ние"

0503
84003
00000

  100,00000 100,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0503
84003
00300

  100,00000 100,00000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0503
84003
00300

600 100,00000 100,00000 100,0

Озеленение по муниципаль-
ной программе 
"Благоустройство и озелене-
ние"

0503
84004
00000

  100,00000 100,00000 100,0



Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0503
84004
00300

  100,00000 100,00000 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0503
84004
00300

600 100,00000 100,00000 100,0

Благоустройство по муници-
пальной программе 
"Благоустройство и озелене-
ние"

0503
84005
00000

  14 249,41030 14 249,41030 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0503
84005
00300

  12 827,82030 12 827,82030 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
84005
00300

200 2 464,37563 2 464,37563 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

0503
84005
00300

600 9 712,44720 9 712,44720 100,0

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0503
84005
00300

800 650,99747 650,99747 100,0

софинансирование меропри-
ятий, подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан по муниципальной 
программе "Благоустройство
и озеленение"

0503
84005
S0420

  1 421,59000 1 421,59000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
84005
S0420

200 1 421,59000 1 421,59000 100,0

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды на террито-
рии муниципального образо-
вания «Барышское городское

0503 93000
00000

  124 497,27374 124 497,27374 100,0



поселение»»

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0503
93000
00300

  135,86637 135,86637 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
93000
00300

200 135,86637 135,86637 100,0

Реализация регионального 
проекта «Формирование 
комфортной городской 
среды», направленного на 
достижение соответству-
ющих результатов реализа-
ции федерального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды»

0503
930F2
00000

  124 361,40737 124 361,40737 100,0

Софинансирование расход-
ных обязательств, возни-
кающих в связи с финансо-
вым обеспечением реализа-
ции проектов создания 
комфортной городской 
среды в малых городах и ис-
торических поселениях -по-
бедителям Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной город-
ской среды

0503
930F2
54240

  70 000,00000 70 000,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
930F2
54240

200 70 000,00000 70 000,00000 100,0

Реализация программ форми-
рования современной город-
ской среды

0503
930F2
55550

  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
930F2
55550

200 18 861,40737 18 861,40737 100,0



Создание комфортной город-
ской среды в малых городах 
и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов 
создания комфортной город-
ской среды (за счёт средств 
областного бюджета)

0503
930F2
70990

  35 500,00000 35 500,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503
930F2
70990

200 35 500,00000 35 500,00000 100,0

в том числе: народный 
бюджет

2 000,00000 2 000,00000 100,0

Образование 0700     180,00000 180,00000 100,0
Молодежная политика 0707     180,00000 180,00000 100,0
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики в муниципальном 
образовании «Барышское го-
родское поселене»»»

0707
62000
00000

  180,00000 180,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

0707
62000
00300

  180,00000 180,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0707
62000
00300

200 180,00000 180,00000 100,0

Культура, кинематография 0800     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Культура 0801     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности

0801
10000
00000

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий в соответствии с
заключенными соглашени-
ями

0801
10000
05230

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные трансферты 0801
10000
05230

500 9 100,00000 9 100,00000 100,0



Социальная политика 1000     1 805,80060 1 805,80060 100,0
Пенсионное обеспечение 1001     1 094,97360 1 094,97360 100,0
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и за-
щита населения города Ба-
рыш»

1001
61000
00000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите пенси-
онеров

1001
61001
00000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1001
61001
00300

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1001
61001
00300

300 1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обеспечение на-
селения

1003     710,82700 710,82700 100,0

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и за-
щита населения города Ба-
рыш»

1003
61000
00000

  710,82700 710,82700 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите пенси-
онеров

1003
61001
00000

  167,33300 167,33300 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1003
61001
00300

  167,33300 167,33300 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1003
61001
00300

200 20,00000 20,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003
61001
00300

300 147,33300 147,33300 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите людей 
с ограниченными возможно-
стями

1003
61002
00000

  58,49400 58,49400 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1003
61002
00300

  58,49400 58,49400 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003
61002
00300

300 58,49400 58,49400 100,0



Мероприятия, направленные 
на поддержку и социальную 
защиту детей и семей с 
детьми

1003
61003
00000

  244,00000 244,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1003
61003
00300

  244,00000 244,00000 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1003
61003
00300

200 180,00000 180,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003
61003
00300

300 64,00000 64,00000 100,0

Мероприятия по поддержке 
и социальной защите отдель-
ных категорий граждан

1003
61004
00000

  241,00000 241,00000 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1003
61004
00300

  241,00000 241,00000 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003
61004
00300

300 241,00000 241,00000 100,0

Физическая культура и спорт 1100     779,58680 779,58680 100,0

Массовый спорт 1102     779,58680 779,58680 100,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в муници-
пальном образовании «Ба-
рышское городское поселе-
ние»»

1102
63000
00000

  779,58680 779,58680 100,0

Расходы на проведение ме-
роприятий по муниципаль-
ной программе за счёт 
средств местного бюджета

1102
63000
00300

  269,99530 269,99530 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1102
63000
00300

200 269,99530 269,99530 100,0



Cофинансирование меропри-
ятий, подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан

1102
63000
S0420

  509,59150 509,59150 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1102
63000
S0420

200 509,59150 509,59150 100,0

Итого       173 303,69213 173 081,34068 99,9

Приложение 3
к решению Совета депутатов муници-
пального образования «Барышское 
городское поселение» 
от 23.05.2024   №26/66                                

Расходы бюджета муниципального образования «Барышское городское поселение» за 2023 год по
ведомственной структуре расходов бюджета

тыс. рублей

Наименование КАБС РЗПр Цс Вр Утверждено Исполнено % ис-
пол-

нения

Администрация му-
ниципального 
образования «Ба-
рышский район»

500       172 106,92135 171 884,56990 99,9

Общегосударствен-
ные вопросы

500 0100     8 169,20000 8 169,20000 100,0

Функционирование
Правительства Рос-
сийской Федера-
ции, высших ис-
полнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции, местных адми-
нистраций

500 0104     8 079,20000 8 079,20000 100,0

Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-

500 0104 10000
00000

  8 079,20000 8 079,20000 100,0



тельности
Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципаль-
ных районов из 
бюджетов поселе-
ний на осуществле-
ние части полномо-
чий в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

500 0104
10000
05230

  8 079,20000 8 079,20000 100,0

Межбюджетные 
трансферты

500 0104
10000
05230

500 8 079,20000 8 079,20000 100,0

Другие 
общегосударствен-
ные вопросы

500 0113     90,00000 90,00000 100,0

Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности

500 0113
10000
00000

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципаль-
ных районов из 
бюджетов поселе-
ний на осуществле-
ние части полномо-
чий в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

500 0113
10000
05230

  90,00000 90,00000 100,0

Межбюджетные 
трансферты

500 0113
10000
05230

500 90,00000 90,00000 100,0

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность

500 0300     581,00000 581,00000 100,0

Защита населения и
территории от чрез-
вычайных ситуаций
природного и тех-
ногенного характе-
ра, пожарная без-
опасность

500 0310     531,00000 531,00000 100,0

Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности

500 0310
10000
00000

  341,00000 341,00000 100,0

Формирование ре-
зервных фондов 

500 0310
10000
07050

  341,00000 341,00000 100,0



местных адми-
нистраций
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0310
10000
07050

200 114,00000 114,00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0310
10000
07050

600 227,00000 227,00000 100,0

Муниципальная 
программа 
«Предупреждение 
и ликвидация чрез-
вычайных ситуаций
природного и тех-
ногенного характе-
ра на территории 
муниципального 
образования «Ба-
рышское городское
поселение»»

500 0310
66000
00000

  190,00000 190,00000 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0310
66000
00300

  190,00000 190,00000 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0310
66000
00300

200 140,00000 140,00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0310
66000
00300

600 50,00000 50,00000 100,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и
правоохранитель-
ной деятельности

500 0314     50,00000 50,00000 100,0

Муниципальная 
программа 
«Комплексные ме-

500 0314
65000
00000

  50,00000 50,00000 100,0



ры по профилакти-
ке правонарушений
на территории му-
ниципального 
образования «Ба-
рышский район» 
Ульяновской 
области
Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0314
65000
00300

  50,00000 50,00000 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0314
65000
00300

200 50,00000 50,00000 100,0

Национальная 
экономика

500 0400     4 397,80000 4 397,80000 100,0

Транспорт 500 0408     650,00000 650,00000 100,0
Муниципальная 
программа «По 
поддержке и разви-
тию муниципаль-
ного пассажир-
ского автомобиль-
ного транспорта 
общего пользова-
ния на территории 
МО «Барышское 
городское поселе-
ние»»

500 0408
80000
00000

  650,00000 650,00000 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0408
80000
00300

  650,00000 650,00000 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0408
80000
00300

800 650,00000 650,00000 100,0

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

500 0409     3 747,80000 3 747,80000 100,0

Муниципальная 
программа «Ремонт
и модернизация до-
рожного хозяйства 
муниципального 

500 0409
76000
00000

  3 747,80000 3 747,80000 100,0



образования «Ба-
рышский район»
Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0409
76000
00300

  3 747,80000 3 747,80000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0409
76000
00300

600 3 747,80000 3 747,80000 100,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

500 0500     147 093,53395 146 871,18250 99,8

Жилищное хозяй-
ство

500 0501     2 154,92416 1 932,57271 89,7

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство и
озеленение на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния «Барышское 
городское поселе-
ние»»

500 0501
84000
00000

  2 154,92416 1 932,57271 89,7

Благоустройство по
муниципальной 
программе 
«Благоустройство и
озеленение»

500 0501
84005
00000

  2 154,92416 1 932,57271 89,7

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0501
84005
00300

  277,93931 277,93931 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0501
84005
00300

200 277,93931 277,93931 100,0

Софинансирование 
расходных обяза-
тельств, связанных 
со сносом аварий-
ных расселённых 
многоквартирных 
домов, расположен-

500 0501
84005
S0470

  1 876,98485 1 654,63340 88,2



ных на территории 
муниципальных 
образований Улья-
новской области
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0501
84005
S0470

200 1 876,98485 1 654,63340 88,2

Коммунальное хо-
зяйство

500 0502     692,68964 692,68964 100,0

Муниципальная 
программа 
«Комплексное раз-
витие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования «Ба-
рышское городское
поселение»

500 0502
79000
00000

  692,68964 692,68964 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0502
79000
00300

  692,68964 692,68964 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0502
79000
00300

200 692,68964 692,68964 100,0

Благоустройство 500 0503     144 245,92015 144 245,92015 100,0
Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности

500 0503
10000
00000

  7,00000 7,00000 100,0

Формирование ре-
зервных фондов 
местных адми-
нистраций

500 0503
10000
07050

  7,00000 7,00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0503
10000
07050

600 7,00000 7,00000 100,0

Муниципальная 
программа 

500 0503
84000
00000

  19 741,64641 19 741,64641 100,0



«Благоустройство и
озеленение»
Уличное освеще-
ние по муници-
пальной программе
«Благоустройство и
озеленение тер-
ритории муници-
пального образова-
ния «Барышское 
городское поселе-
ние»»

500 0503
84001
00000

  5 292,23611 5 292,23611 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
84001
00300

  5 292,23611 5 292,23611 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
84001
00300

200 4 692,63497 4 692,63497 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0503
84001
00300

600 599,60114 599,60114 100,0

Содержание памят-
ников по муници-
пальной программе
«Благоустройство и
озеленение»

500 0503
84003
00000

  100,00000 100,00000 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
84003
00300

  100,00000 100,00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0503
84003
00300

600 100,00000 100,00000 100,0

Озеленение по му-
ниципальной 
программе 
«Благоустройство и
озеленение»

500 0503
84004
00000

  100,00000 100,00000 100,0



Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
84004
00300

  100,00000 100,00000 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0503
84004
00300

600 100,00000 100,00000 100,0

Благоустройство по
муниципальной 
программе 
«Благоустройство и
озеленение»

500 0503
84005
00000

  14 249,41030 14 249,41030 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
84005
00300

  12 827,82030 12 827,82030 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
84005
00300

200 2 464,37563 2 464,37563 100,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

500 0503
84005
00300

600 9 712,44720 9 712,44720 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

500 0503
84005
00300

800 650,99747 650,99747 100,0

софинансирование 
мероприятий, 
подготовленных на 
основе местных 
инициатив граждан
по муниципальной 
программе 
«Благоустройство и
озеленение»

500 0503

84005
S0420

  1 421,59000 1 421,59000 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
84005
S0420

200 1 421,59000 1 421,59000 100,0



Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной город-
ской среды на тер-
ритории муници-
пального образова-
ния «Барышское 
городское поселе-
ние»»

500 0503
93000
00000

  124 497,27374 124 497,27374 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 0503
93000
00300

  135,86637 135,86637 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
93000
00300

200 135,86637 135,86637 100,0

Реализация регио-
нального проекта 
«Формирование 
комфортной город-
ской среды», 
направленного на 
достижение соот-
ветствующих 
результатов реали-
зации федераль-
ного проекта 
«Формирование 
комфортной город-
ской среды»

500 0503
930F2
00000

  124 361,40737 124 361,40737 100,0

Софинансирование 
расходных обяза-
тельств, возни-
кающих в связи с 
финансовым обес-
печением реализа-
ции проектов со-
здания комфортной
городской среды в 
малых городах и 
исторических посе-
лениях –победите-
лям Всерос-
сийского конкурса 
лучших проектов 
создания комфорт-

500 0503 930F2
54240

  70 000,00000 70 000,00000 100,0



ной городской 
среды
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
930F2
54240

200 70 000,00000 70 000,00000 100,0

Реализация 
программ форми-
рования современ-
ной городской 
среды

500 0503
930F2
55550

  18 861,40737 18 861,40737 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
930F2
55550

200 18 861,40737 18 861,40737 100,0

Создание комфорт-
ной городской 
среды в малых го-
родах и историче-
ских поселениях – 
победителях Все-
российского кон-
курса лучших 
проектов создания 
комфортной город-
ской среды (за счёт 
средств областного 
бюджета)

500 0503
930F2
70990

  35 500,00000 35 500,00000 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0503
930F2
70990

200 35 500,00000 35 500,00000 100,0

в том числе: народ-
ный бюджет

2 000,00000 2 000,00000 100,0

Образование 500 0700     180,00000 180,00000 100,0
Молодежная 
политика

500 0707     180,00000 180,00000 100,0

Муниципальная 
программа "Разви-
тие молодежной 
политики в му-
ниципальном обра-
зовании «Барыш-
ское городское по-
селение»»

500 0707
62000
00000

  180,00000 180,00000 100,0

Расходы на прове- 500 0707 62000   180,00000 180,00000 100,0



дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

00300

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 0707
62000
00300

200 180,00000 180,00000 100,0

Культура, ки-
нематография

500 0800     9 100,00000 9 100,00000 100,0

Культура 500 0801     9 100,00000 9 100,00000 100,0
Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности

500 0801
10000
00000

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципаль-
ных районов из 
бюджетов поселе-
ний на осуществле-
ние части полномо-
чий в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

500 0801
10000
05230

  9 100,00000 9 100,00000 100,0

Межбюджетные 
трансферты

500 0801
10000
05230

500 9 100,00000 9 100,00000 100,0

Социальная 
политика

500 1000     1 805,80060 1 805,80060 100,0

Пенсионное обес-
печение

500 1001     1 094,97360 1 094,97360 100,0

Муниципальная 
программа "Соци-
альная поддержка и
защита населения 
города Барыш"

500 1001
61000
00000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Мероприятия по 
поддержке и соци-
альной защите пен-
сионеров

500 1001
61001
00000

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1001
61001
00300

  1 094,97360 1 094,97360 100,0

Социальное обес- 500 1001 61001 300 1 094,97360 1 094,97360 100,0



печение и иные 
выплаты населе-
нию

00300

Социальное обес-
печение населения

500 1003     710,82700 710,82700 100,0

Муниципальная 
программа "Соци-
альная поддержка и
защита населения 
города Барыш"

500 1003
61000
00000

  710,82700 710,82700 100,0

Мероприятия по 
поддержке и соци-
альной защите пен-
сионеров

500 1003
61001
00000

  167,33300 167,33300 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
61001
00300

  167,33300 167,33300 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1003
61001
00300

200 20,00000 20,00000 100,0

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

500 1003
61001
00300

300 147,33300 147,33300 100,0

Мероприятия по 
поддержке и соци-
альной защите лю-
дей с ограничен-
ными возможно-
стями

500 1003
61002
00000

  58,49400 58,49400 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
61002
00300

  58,49400 58,49400 100,0

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

500 1003
61002
00300

300 58,49400 58,49400 100,0

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку и соци-
альную защиту 
детей и семей с 
детьми

500 1003
61003
00000

  244,00000 244,00000 100,0



Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
61003
00300

  244,00000 244,00000 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1003
61003
00300

200 180,00000 180,00000 100,0

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

500 1003
61003
00300

300 64,00000 64,00000 100,0

Мероприятия по 
поддержке и соци-
альной защите от-
дельных категорий 
граждан

500 1003
61004
00000

  241,00000 241,00000 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1003
61004
00300

  241,00000 241,00000 100,0

Социальное обес-
печение и иные 
выплаты населе-
нию

500 1003
61004
00300

300 241,00000 241,00000 100,0

Физическая культу-
ра и спорт

500 1100     779,58680 779,58680 100,0

Массовый спорт 500 1102     779,58680 779,58680 100,0
Муниципальная 
программа "Разви-
тие физической 
культуры и спорта 
в муниципальном 
образовании «Ба-
рышское городское
поселение»»

500 1102

63000
00000

  779,58680 779,58680 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

500 1102
63000
00300

  269,99530 269,99530 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

500 1102
63000
00300

200 269,99530 269,99530 100,0



(муниципальных) 
нужд
Cофинансирование 
мероприятий, 
подготовленных на 
основе местных 
инициатив граждан

500 1102
63000
S0420

  509,59150 509,59150 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

500 1102
63000
S0420

200 509,59150 509,59150 100,0

Комитет по управ-
лению муници-
пальным имуще-
ством и земельным 
отношениям му-
ниципального 
образования "Ба-
рышский район" 
Ульяновской 
области

507       615,35054 615,35054 100,0

Общегосударствен-
ные вопросы

507 0100     402,46700 402,46700 100,0

Другие 
общегосударствен-
ные вопросы

507 0113     402,46700 402,46700 100,0

Муниципальная 
программа "Управ-
ление имуществом 
муниципального 
образования "Ба-
рышское городское
поселение"

507 0113
77000
00000

  402,46700 402,46700 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0113
77000
00300

  402,46700 402,46700 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

507 0113
77000
00300

200 402,46700 402,46700 100,0

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

507 0500     212,88354 212,88354 100,0

Жилищное хозяй- 507 0501     212,88354 212,88354 100,0



ство
Муниципальная 
программа "Управ-
ление имуществом 
муниципального 
образования "Ба-
рышское городское
поселение"

507 0501
77000
00000

  212,88354 212,88354 100,0

Расходы на прове-
дение мероприятий
по муниципальной 
программе за счёт 
средств местного 
бюджета

507 0501
77000
00300

  212,88354 212,88354 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

507 0501
77000
00300

200 212,88354 212,88354 100,0

Совет депутатов 
МО "Барышское 
городское поселе-
ние"

576       581,42024 581,42024 100,0

Общегосударствен-
ные вопросы

576 0100     581,42024 581,42024 100,0

Функционирование
законодательных 
(представительных)
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муници-
пальных образова-
ний

576 0103     581,42024 581,42024 100,0

Мероприятия в 
рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности

576 0103
10000
00000

  581,42024 581,42024 100,0

Расходы на обеспе-
чение функций 
органов местного 
самоуправления 
(местных адми-
нистраций)

576 0103
10000
02040

  581,42024 581,42024 100,0

Расходы на выпла-
ты персоналу в це-
лях обеспечения 
выполнения 
функций государ-
ственными (му-

576 0103
10000
02040

100 539,30950 539,30950 100,0



ниципальными) 
органами, казен-
ными учреждени-
ями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

576 0103
10000
02040

200 31,32474 31,32474 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

576 0103
10000
02040

800 10,78600 10,78600 100,0

Итого         173 303,69213 173 081,34068 99,9

Приложение  4                                                       
к решению Совета депутатов  муниципального
образования «Барышское городское 
поселение» от 23.05.2024   №26/66   
                                                                         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Барышское городское поселение» 

за 2023 год

                                                                                                             тыс. руб.                                        
Код Наименование

показателей
Утверждено Исполнено % 

исполн
ения

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учёту
средств бюджетов

792,16971 -1985,95050

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-172511,52242 -175067,29118 101,5

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-172511,52242 -175067,29118 101,5

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-172511,52242 -175067,29118 101,5

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

-172511,52242 -175067,29118 101,5

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов

173303,69213 173081,34068 99,9

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 

173303,69213 173081,34068 99,9



бюджетов        
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов

173303,69213 173081,34068 99,9

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

173303,69213 173081,34068 99,9


